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Osvrt Uprave na poslovanje u 2024. godini 

(preliminarno nerevidirano izvješće) 

 

Tijekom 2024. godine globalna ekonomija pokazala je iznimnu stabilnost. Stope 
nezaposlenosti u velikim ekonomijama bile su ispod povijesnih prosjeka, a globalne stope 
inflacije nastavile su padati. Potražnja za zračnim prijevozom zabilježila je rekordne 
razine unatoč ograničenjima kapaciteta. Cijene karata su se stabilizirale potičući rast 
potražnje čime je postavljen čvrst temelj za daljnji rast industrije.  

Prema procjenama Međunarodne udruge za zračni prijevoz (IATA)1 broj prevezenih 
putnika dosegnut će rekordnih 4,9 milijardi u 2024. godini, premašujući razinu iz 2019. 
godine, dok se za 2025. predviđa prijevoz od 5,2 milijarde putnika. Međutim, unatoč 
rekordnim prometnim učincima u 2024. godini industrija zračnog prijevoza bilježi 
značajan pad profitabilnosti. Ostvareni neto profit u 2024. godini procjenjuje se na 31,5 
milijardi USD, što je za 10,5 posto manje od 35,2 milijarde USD ostvarenih u 2023. godini, 
unatoč značajnom padu prosječne cijene mlaznog goriva, što je rezultiralo činjenicom da 
je uz povećanje broja letova od 6,4 posto ukupan račun za gorivo na razini industrije manji 
za oko 8 milijardi USD. Rast operativnih troškova bez mlaznog goriva u 2024. godini 
iznosio je 11,2 posto što je znatno više od rasta naleta i prihoda. To pokazuje da uz 
volatilnost cijena mlaznog goriva sve su veći rizici povećanja ostalih operativnih troškova, 
osobito kada su u pitanju monopolski dobavljači. Očekivana profitna marža od 3,3 posto 
u 2024. godini i dalje je relativno niska te je manja od ostvarenih 3,9 posto u 2023. godini. 

Prema podacima Državnog zavoda za statistiku (DZS) u 2024. godini u hrvatskim zračnim 
lukama zabilježen je putnički promet od 13,01 milijuna putnika, što je porast od 16 posto 
u odnosu na 2023. godinu.2 Broj operacija zrakoplova u hrvatskih zračnim lukama u 2024. 
godini iznosio je 138.592 što je 12 posto više u odnosu na 2023. godinu. Prijevoz tereta 
zabilježio je porast od 19 posto, a ukupno je prevezeno 10.980 tona tereta.  

U 2024. godini obilježeno je 35 godina od osnivanja Croatia Airlinesa, hrvatskog 
nacionalnog zračnog prijevoznika koji je tijekom svojeg postojanja ostvario značajan 
doprinos razvoju zračnog prometa na hrvatskom zrakoplovnom tržištu. Croatia Airlines je 
od početka prometovanja neprestano radio na proširenju svoje mreže letova te 
poboljšanju usluga, što ga je učinilo ključnim faktorom u povezivanju Hrvatske s ostalim 
dijelovima Europe i svijeta. Obnova flote nacionalnog avioprijevoznika označava novo 
razdoblje poslovanja kojeg će krasiti i osvježen vizualni identitet putem kojeg će se uz još 
veću orijentiranost na putnike i ciljanu javnost, a prateći trendove i navike putnika, 
nastaviti dosljedno komunicirati vrijednosti Croatia Airlinesa. 

Croatia Airlines u 2024. godini raspolagao je s flotom od 13 zrakoplova: jedan zrakoplov 
Airbus A220, šest zrakoplova Airbus A320 family te šest zrakoplova Q400 svi u 
dugoročnom operativnom najmu. U prvom kvartalu započeo je najam jednog zrakoplova 
A320 (wet lease), kako bi se premostilo kašnjenje novih zrakoplova i produženo razdoblje 
održavanja Airbus flote kojom raspolaže Croatia Airlines, a predmetni zrakoplov bio je u 
najmu do 15.10. 2024. zbog održavanja planiranog ljetnog reda letenja. Također, radi 

 
1 IATA – Global Outlook for Air Transport – December 2024 
2 www.dzs.hr/ Priopćenje Promet u zračnim lukama u prosincu 2024.,10. veljače 2025. 

http://www.dzs.hr/
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produljenja radova na održavanju flote kompanija je dodatno unajmila jedan zrakoplov 
A319 (wet lease) u razdoblju od 15.4. do 15.7.2024. godine. 

Tijekom 2024. godine intenzivno su se odvijale aktivnosti vezane za prihvat prva dva nova 
zrakoplova Airbus A220 u flotu, a sukladno „Post Covid“ strategiji Croatia Airlinesa. Dana 
30. srpnja 2024. godine Croatia Airlines je dočekao prvi A220 zrakoplov, a 20. prosinca 
2024. godine stigao je i drugi Airbus A220 zrakoplov, čime je započela obnova cjelokupne 
flote novim i tehnološki naprednijim zrakoplovima u tržišnom segmentu od 100 do 150 
sjedala. Tranzicijsko razdoblje prelaska na novu flotu operativno je počelo 2024. godine i 
značit će povećanu troškovnu izloženost svih operativnih dijelova kompanije do završetka 
zamjene flote. 

U poslovnoj 2024. godini Croatia Airlines nastavio je s povećanjem frekvencija i 
uvođenjem novih ruta što je dovelo do rasta naleta u broju letova te rasta broja prevezenih 
putnika. Ljetnim redom letenja Croatia Airlines dodatno je proširio mrežu međunarodnih 
odredišta, uvođenjem novih međunarodnih linija iz Zagreba za Berlin, Stockholm i Tiranu 
te iz Splita za Istanbul. Tijekom ljetne sezone Croatia Airlines povezivao je Hrvatsku s 
ukupno 26 međunarodnih odredišta, odnosno 27 europskih zračnih luka, a zrakoplovi su 
pritom letjeti na 48 međunarodnih linija.  

Poslovanje zrakoplovnih kompanija u 2024. godini bilo je suočeno s više glavnih rizika, a 
održavanje ravnoteže među različitim faktorima i odgovorima na pojedine rizike postalo je 
složenije. Na zračne prijevoznike izravno su utjecali veliki poremećaji u funkcioniranju 
dobavnih lanaca i raspoloživosti rezervnih dijelova za zrakoplove i motore što je negativno 
utjecalo na procese održavanja zrakoplova te kašnjenja u isporuci zrakoplova i dijelova 
zrakoplova, ograničavajući proširenje kapaciteta i obnovu flote. Na regulatornom planu 
zračni prijevoznici suočili su se s rastućim troškovima usklađivanja i dodatnim troškovima 
koji se odnose na režime prava putnika, regionalne ekološke inicijative i zahtjeve 
pristupačnosti. Glavni rizici koji su u 2024. godini imali najveći utjecaj na poslovanje 
Croatia Airlinesa su rizik starosti postojeće flote i njenog održavanja zbog problema u 
dobavnim lancima za rezervne dijelove zrakoplova i raspoloživosti slotova u vanjskim 
radionicama, rizik kašnjenja isporuke novih zrakoplova od strane proizvođača, rizik cijene 
emisijskih jedinica te rizik inflacije odnosno rasta cijena različitih roba i usluga prvenstveno 
rast jediničnih cijena zračnih luka.  
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Prometni učinci 

 
               

U 2024. godini nalet Croatia Airlinesa izražen u broju letova iznosi 26.438 letova te je 
povećan za 2 posto, dok u blok satima iznosi 37.011 blok sati te je također povećan za 2 
posto u odnosu na 2023. godinu. Ukupno je prevezeno 1.838.609 putnika, što je 6 posto 
više u odnosu na 2023. godinu. Ostvareni putnički kilometri povećani su za 6 posto, a 
putnički faktor popunjenosti (PLF) iznosio je 65,1 posto.  

 
Preliminarni nerevidirani račun dobiti i gubitka  

U 2024. godini ostvaren je operativni gubitak u visini od 16 milijuna EUR, a nakon 
uključivanja neto rezultata financiranja gubitak iznosi 19,6 milijuna EUR. 

Razdoblje investicijskog ciklusa zamjene flote zrakoplova karakteriziraju operativni i 
financijski izazovi tranzicijskog razdoblja te je kompanija u razdoblju tranzicije planirala 
negativne financijske rezultate. Uz to, dodatne značajne troškovne izloženosti proizlaze 
iz sljedećih okolnosti na koje Croatia Airlines većinom nije mogao utjecati: 

 Rokovi isporuka dva nova zrakoplova Airbus A220 koji su trebali biti isporučeni 
prije početka ljetne sezone 2024. su više puta pomicani uz sve veće kašnjenje, 
čemu su se trebale prilagođavati aktivnosti vezane za njihov prihvat. Prvi zrakoplov 
Airbus A220 komercijalno letenje je počeo 6. kolovoza 2024. godine, a drugi je prvi 
let obavio 27. prosinca 2024. godine. 

 Produljenje sezone radova baznog održavanja za Airbus flotu do 9.7.2024., a za 
Q400 flotu do 2.7.2024. uzrokovano otežanom dobavom rezervnih dijelova te 
proširenim obujmom radova koje je zahtijevalo zatečeno stanje zrakoplova.  

 Kašnjenje isporuka i produljenje radova u hangarima zahtijevalo je angažiranje 
dodatnih znatno skupljih zrakoplova u kratkoročnom najmu (wet lease) kako bi se 
ostvario planirani red letenja, sačuvali slotovi na zračnim lukama i povjerenje 
putnika. 

 Piloti koji se školuju za novi tip zrakoplova moraju biti dva mjeseca izvan operacija. 
Za prvih dvadeset pilota uključujući i pet instruktora provedeno vrijeme izvan 
operacija je bilo i duže jer su isporuke više puta pomicane, a školovanje ovisi o 
unaprijed ugovorenim slotovima na simulatoru i raspoloživosti instruktora iz 
Airbusa. Piloti su morali dodatno ponavljati sekciju simulatora jer zbog kašnjenja 
zrakoplova nisu mogli početi letjeti unutar 21 dan od završetka simulatorskog 
školovanja kako propisuje regulativa. 

OPIS 2024. 2023.
Index  

24./23.

Nalet (km) DIST 000 17.070 16.728 102

Broj uzlijetanja FLTS 26.438 25.977 102

Operativno vrijeme BH sati 37.011 36.213 102

Prevezeni putnici RPAX 000 1.838 1.734 106

Prevezena roba i pošta CGO t 1.409 1.523 93

Ostvareni putnički km RPK mil. 1.375 1.300 106

Raspoloživa sjedala - km ASK mil. 2.113 1.991 106

Putnički faktor popunjenosti PLF % 65,1 65,3 100

Ostvareni tonski km RTK mil. 139 131 106

Raspoloživi tonski km ATK mil. 220 209 105

Težinski faktor popunjenosti WLF % 63,1 62,9 100
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 Značajno je povećan trošak hotelskog smještaja i dnevnica zbog intenzivnog 
školovanja. 

 U 2024. godini zaposleno je više pilota nego što operacije zahtijevaju kako bi se 
osigurao što veći broj pilota zbog predviđenog dolaska većeg broja zrakoplova u 
2025. godini. 

 Na DHC8 floti je školovano 11 kompletnih posada i dodatno je zaposleno 11 
kopilota na A319/320 floti. 

 Zbog školovanja instruktora novi zrakoplov nije mogao letjeti u punom obimu jer 
nije bilo raspoloživih posada.  

 Troškovi timova za preuzimanje zrakoplova te ostali administrativni troškovi 
preuzimanja i registracije za dva zrakoplova. 

 Školovanje dvije grupe mehaničara za novi tip zrakoplova. 
 Troškovi prilagodbe različitih operativnih informatičkih sustava za novi tip 

zrakoplova. 
 Troškovi nabave rezervnih dijelova za novu A220 flotu i prvog rezervnog motora 

za nove zrakoplove. 
 Troškovi produžavanja najma stare Airbus flote zbog kašnjenja novih zrakoplova 

– produženje A319 9A-CTL (uključujući i troškove radova na produženju životnog 
vijeka i ESG nadogradnja) i produženja najma za 4 CFM motora.  

 Prizemljenje zrakoplova iz tehničkih razloga koje bi u prosjeku bilo rješavano za 
24 sata (prije krize dobavnih lanaca i dostupnosti rezervnih dijelova) u ljetnoj 
sezoni 2024. godine trajalo je dva ili tri dana, što je značajno utjecalo na povećanje 
troškova poremećaja u prometu. 

Uz navedene tranzicijske troškove zamjene flote dodatni operativni izazovi koji su 
opteretili 2024. godinu, a imali su i negativne financijske efekte su bili:  

 Negativan utjecaj ratnih sukoba na Bliskom istoku u segmentu realizacije charter 
letova (Izrael i Libanon) uz neostvarene prihode od oko 1,5 milijuna EUR. 

 Povećani promet u europskoj zračnoj mreži kao posljedica geopolitičkih sukoba 
doveo je do zasićenja kapaciteta kontrole zračne plovidbe u određenim 
područjima, posebno na jugoistočnoj osi koja uključuje Hrvatsku. Ovo je, uz 
nedostatak radne snage u svim segmentima pružanja usluga u zračnom prometu, 
rezultiralo kašnjenjima i smanjenjem učinkovitosti zračnog prometa što je povećalo 
broj odštetnih zahtjeva putnika i troškove poremećaja u prometu. 
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Putnički prihodi veći su za 6 posto (+11,9 milijuna EUR) u odnosu na 2023. godinu uz 6 

posto više prevezenih putnika, dok su ukupni prihodi iz poslovanja veći za 1 posto. U 

2024. godini prevezeno je 1.409 tona tereta što je 114 tona manje u odnosu na 2023. 

godinu. Pad prevezenog tereta prati i pad prihoda od tereta koji je u 2024. godini manji 

za 2 posto u odnosu na 2024. godinu. Ostali prihodi manji su za 21 posto, jer je isto 

razdoblje prethodne godine sadržavalo jednokratne stavke od prodaje Airbus flote, a 

zauzetost hangara koja je izazvana produženjem radova održavanja na zrakoplovima 

Croatia Airlinesa uzrokovala je smanjenje raspoloživih kapaciteta radova održavanja za 

treća lica te su prihodi od tehnike manji za 33 posto (2,3 milijuna EUR) u odnosu na 

ostvarenje 2023. godine.  

Ostvareni operativni troškovi veći su za 9 posto (+22,9 milijuna EUR) u odnosu na 

ostvarenje 2023. godine, a najveći utjecaj na rast troškova su imali već spomenuti 

tranzicijski troškovi prvenstveno troškovi kratkoročnog najma zrakoplova, troškovi 

poremećaja u prometu te veći troškova održavanja zrakoplova (63 posto nominalnog 

iznosa povećanja ukupnih troškova). Dodatni utjecaj na rast troškova imali su inflatorna 

kretanja, rast naleta u letovima i blok satima (+2 posto) i povećanje broja putnika (+6 

posto). Povećanje primanja djelatnika Croatia Airlinesa također je jedan od razloga 

povećanja troškova u odnosu na 2023. godinu. Međutim, bitno je naglasiti da je 1. srpnja 

2024. godine stupio na snagu novi Kolektivni ugovor koji će vrijediti narednih pet godina 

čime će razdoblje tranzicije obilježiti suradnja sa socijalnim partnerima. 

 

 

(000 EUR) 2024.  2023. Index 24/23

Putnički promet 220.678 208.782 106

Prijevoz tereta 1.042 1.063 98

Ostali prihodi 33.452 42.515 79

Prihodi iz poslovanja 255.171 252.360 101

Troškovi letenja 87.318 76.337 114

Održavanje 45.517 42.834 106

Usluge putnicima 17.369 13.996 124

Usluge u zračnom prometu 56.696 53.292 106

Promocija i prodaja 27.607 26.744 103

Opći i administrativni poslovi 13.419 11.972 112

Amortizacija 21.916 18.976 115

Ostali rashodi 1.302 4.126 32

Troškovi iz poslovanja 271.144 248.278 109

Dobit iz poslovanja -15.973 4.082 -

Rashodi od kamata -4.994 -2.945 170

Prihodi od kamata 2.159 1.463 148

Tečajne razlike (neto) -900 -435 207

Ostali financijski rashodi 0 -5 -

Ostali financijski prihodi 138 93 148

Neto rezultat financiranja -3.597 -1.830 197

Neto dobit -19.571 2.252 -
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Povećanje troškova ostvareno je na svim kategorijama operativnih troškova osim u 
kategoriji ostalih rashoda. 

Najveće povećanje troškova zabilježeno je u kategoriji troškova letenja (+14 posto), što 
se najvećim dijelom odnosi na kratkoročni najam zrakoplova te povećanje plaća letačkog 
osoblja. Kratkoročni najam bio je nužan za premošćivanje razdoblja kašnjenja isporuke 
novih Airbus A220 zrakoplova te zbog produljenja sezone radova na postojećoj floti. 
Troškovi održavanja zrakoplova, iako je flota smanjena za jedan A319 zrakoplov, porasli 
su za 6 posto. Ovaj rast prvenstveno je rezultat povećanog obima potrebnih radova na 
zrakoplovima, povećanja maintenance rezervi te rasta plaća tehničkog osoblja. Rast 
naleta, zajedno s povećanjem jediničnih cijena usluga pojedinih dobavljača, doveo je do 
povećanja troškova usluga u zračnom prometu odnosno, troškovi zračnih luka i kontrole 
leta porasli su za 6 posto u odnosu na 2023. godinu. Istovremeno, troškovi usluga 
putnicima bilježe rast od 24 posto, što je posljedica povećanja troškova povezanih s 
poremećajima u prometu, rasta troškova cateringa zbog većeg broja putnika te povećanja 
plaća kabinskog osoblja i osoblja cateringa. Povećanje troškova amortizacije u odnosu na 
2023. godinu također je evidentno, uglavnom zbog većih troškova amortizacije imovine s 
pravom korištenja i rezervnih dijelova. Troškovi prodaje i promocije nešto su veći zbog 
viših troškova rezervacijskog sustava koji su rezultat rasta broja putnika te zbog već 
spomenutog povećanja troškova zaposlenika. Opći i administrativni troškovi su veći zbog 
većih IT troškova te rasta plaća neoperativnog osoblja. 

Pad troškova zabilježen je u kategoriji ostalih rashoda jer su u 2024. godini ostvareni niži 
troškovi prethodnog razdoblja u odnosu na 2023. godinu kada je veliki utjecaj na visinu 
tih troškova imalo rano zatvaranje poslovne 2022. godine zbog uvođenja EUR-a kao i niži 
troškova rashodovanja osnovnih sredstava. 

 

Preliminarna nerevidirana bilanca stanja  

 

 

Ukupna imovina na kraju 2024. godine veća je za 20 posto u odnosu na kraj 2023. godine. 

Dugotrajna imovina zabilježila je rast od 69 posto u odnosu na kraj 2023. godine. Ovaj 
rast primarno proizlazi iz povećanja imovine u najmu nakon ulaska dva nova zrakoplova 
A220 u flotu kao i uplata maintenance rezervi za održavanje zrakoplova koje kompanija 
ima u najmu. Na rast dugotrajne imovine utječe i nabava rezervnog motora, rezervnih 

(000 EUR) Kraj 2024. Kraj 2023.
Index  

24./23.

AKTIVA

Dugotrajna imovina 193.157 114.316 169

Kratkotrajna imovina 79.702 112.377 71

Ukupna aktiva 272.859 226.692 120

PASIVA

Kapital i rezerve 2.899 14.480 20

Rezerviranja 44.723 39.953 112

Dugoročne obveze 148.833 107.509 138

Kratkoročne obveze 76.404 64.750 118

Ukupna pasiva 272.859 226.692 120
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dijelova, GSE i alata za nove zrakoplove Airbus A220. Dodatno, uloženo je u razvoj 
softverskih rješenja, od čega se najveći dio odnosi na implementaciju novog sustava za 
praćenje održavanja radova na zrakoplovima te je nematerijalna imovina porasla za 92 
posto. Na kraju 2024. godine kratkotrajna imovina manja je za 29 posto u odnosu na kraj 
2023. godine. Stanje novca na kraju 2024. godine manje je za 43 posto u odnosu na kraj 
2023. godine, a na nešto nižem nivou ostvarena je i financijska imovina kroz smanjenje 
depozita zadržanih po prodanim kartama. U odnosu na kraj 2023. godine rastu 
potraživanja od kupaca te zalihe zbog inicijalnih nabava potrošnih i rezervnih dijelova za 
novu flotu A220. 

Rast vrijednosti ukupne imovine prati i rast vrijednosti obveza i kapitala za 20 posto u 
odnosu na kraj 2023. godine. Ostvareni gubitak 2024. godine utjecao je na smanjenje 
razine kapitala i rezervi koja iznosi 2,9 milijuna EUR na kraju godine. Viša razina 
rezerviranja za 12 posto rezultat je većih uplata maintenance rezervi za zrakoplove u 
najmu. Do povećanja dugoročnih obveza došlo je realizacijom ugovora o najmu dva 
zrakoplova A220, dok su dugoročni krediti i ostale obveze zadržane na razini stanja 
krajem 2023. godine. Kratkoročne obveze veće su za 18 posto, a najznačajnije povećanje 
imaju obveze prema dobavljačima zbog rasta prometa, visokih tranzicijskih troškova te 
inflacijskog utjecaja.  

Obveze Croatia Airlinesa na dan 31. 12. 2024. godine po tri dioničarska zajma iznose 78,8 
milijuna EUR.  

  

Preliminarni nerevidirani novčani tijek  

 

Na kraju 2024. godine stanje novca iznosilo je 44,8 milijuna EUR, što je rezultat značajnog 

investicijskog ulaganja kao i visokih tranzicijskih troškova. 

Priljevi iz poslovanja 9 posto su veći od prošlogodišnjih i ostvareni su na razini od 282,9 

milijuna EUR.  

Odljevi su veći za 8 posto. Glavni uzroci povećanih odlijeva su značajni tranzicijski 

troškovi, rast broja letova, kao i inflatorni pritisci koji su utjecali na troškove poslovanja. U 

2024. godini kompanija je bila primorana uzeti zrakoplove u kratkoročni najam zbog 

kašnjenja isporuke Airbus A220 zrakoplova i produljenja sezone radova na postojećoj floti, 

što je rezultiralo dodatnim odljevima od 10,9 milijuna EUR. Investicijska ulaganja iznose 

28,9 milijuna EUR, a obuhvaćaju izdatke za kupnju rezervnog motora, rezervnih dijelova 

(u 000 EUR) 2024 2023
Index

24./ 23.

Stanje sredstava 1. siječnja 79.120 76.286 104

Priljevi iz poslovanja 282.941 260.133 109

Priljevi 282.941 260.133 109

Obveze iz poslovanja 288.187 264.665 109

Krediti 137 2.951 5

Odljevi 288.324 267.615 108

Investicijske aktivnosti neto -28.909 10.315 -

Neto promjena u razdoblju -34.293 2.833 -

Stanje sredstava 31. prosinca 44.827 79.120 57
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za A220 flotu, ulaganja za buduće radove na zrakoplovima u najmu te ulaganja u velike 

radove na zrakoplovima Airbus flote. U rujnu i listopadu 2023. godine kompanija je 

zaprimila sredstva od prodaje vlastitih Airbus zrakoplova koji su pred krajem vijeka 

upotrebe. Ta novčana sredstva u 2024. godini su se namjenski trošila za financiranje 

nabave rezervnog motora i rezervnih dijelova za nove zrakoplove A220. Kompanija je u 

2024. godini uplatila predujam za nabavu drugog rezervnog motora za Airbus A220 flotu 

u visini 961 tisuću EUR, sigurnosne depozite prije dolaska nova dva zrakoplova u flotu u 

iznosu 559 tisuća EUR kao i depozit za pristup poolu dijelova za novi Airbus A220 u iznosu 

od 185 tisuća EUR. Kompanija nema novih kreditnih zaduženja u 2024. godini. 

Razdoblje investicijskog ciklusa zamjene flote zrakoplova koje je započelo u 2024. godini 

karakteriziraju operativni i financijski izazovi tranzicijskog razdoblja te je kompanija za 

razdoblje tranzicije planirala negativne financijske rezultate. Navedeni izazovi 

tranzicijskog razdoblja i značajna troškovna izloženost proizašla iz okolnosti na koje 

Croatia Airlines većinom nije mogao utjecati odrazila se ostvarene poslovne rezultate 

kompanije u 2024. godini.  

Zagreb, 28.2.2025.  
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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE  

 
Osnovne djelatnosti Croatia Airlinesa d.d., Zagreb („Društvo“) obuhvaćaju pružanje 
usluga prijevoza putnika, pošte i robe u domaćem i međunarodnom zračnom prometu. 
Društvo je osnovano 7. kolovoza 1989. godine kao dioničko društvo pod nazivom Zagreb 
Airlines d.d.,  a od 23. srpnja 1990. mijenja naziv u Croatia Airlines d.d.  Sjedište Društva 
je u Zagrebu, Bani 75/b, Buzin. 
 
 
Povezana društva 
 
Ovisna društva su Obzor putovanja d.o.o. (u 100%-tnom vlasništvu) i Amadeus Croatia 
d.d. (u 95%-tnom vlasništvu).  
 
Amadeus Croatia d.d., sa sjedištem u Zagrebu, Božidara Adžije 19, osnovan je 19. 
listopada 1993. godine.  
 
Amadeus Croatia d.d. ili ACO Croatia (Amadeus Commercial Organisation) je 
međunarodna tvrtka, odnosno joint venture poduzeće koje su osnovali Društvo i 
Amadeus Global Travel Distribution iz Madrida sa svrhom da na teritoriju Republike 
Hrvatske zastupa interese Amadeus Global Distribution sustava i to na način da 
omogućuje spajanje putničkih i turističkih agencija na bazu Amadeusa smještenu u 
Erdingu pokraj Műnchena, a za potrebe izdavanja putničkih karata u prijevozu 
zrakoplovima, brodovima i željeznicom, te rezerviranja rent-a-car vozila i smještaja u 
hotelima. Također je zadužen za marketing na teritoriju Republike Hrvatske, oglašavanje 
i sponzoriranje, te za organizaciju pomoći korisnicima koja je dostupna svakim radnim 
danom kao i za organizaciju i provođenje njihovog školovanja za potrebe učinkovitog 
korištenja Amadeus sustava.   
 
Obzor putovanja d.o.o. je turistička agencija osnovana 28. listopada 1993. godine s 
registriranim sjedištem u Zagrebu, ulica Nikole Tesle 5.,  istaknut na tržištu kao 
Destinacijska Menadžment Kompanija specijalizirana za poslovna i turistička putovanja 
te M&E usluge u Hrvatskoj. Osnovna djelatnost je izdavanje zrakoplovnih dokumenata 
svih zrakoplovnih kompanija, osiguravanje smještaja u hotelima tražene kategorije, 
organizacija transfera i rent a car usluge, putno osiguranje i sl.  
Obzor putovanja pruža asistenciju u ishođenju viza s dugogodišnjim iskustvom 
posredovanja kod izdavanja turističkih i poslovnih viza na našem tržištu te je službeno 
ovlaštena agencija u Hrvatskoj za posredovanje po svim pitanjima viza i ovjere 
dokumenata za Kraljevinu Saudijsku Arabiju. 
 
Računovodstvene politike 
 

U pripremi odvojenih i konsolidiranih financijskih izvještaja Društvo primjenjuje 
računovodstvene politike koje su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog 
izvještavanja te Zakonom o računovodstvu. U preliminarnim financijskim izvještajima za 
razdoblje siječanj – prosinac 2024. godine Društvo je primijenilo iste računovodstvene 
politike i metode kao i u financijskim izvještajima za godinu koja je završila 31. prosinca 
2023. godine. 
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Dionička glavnica 
 
Temeljni kapital Croatia Airlinesa u iznosu od 92.387.953,00 eura podijeljen je na ukupno 
92.387.953 redovitih dionica nominalne vrijednosti od 1 euro. 
 
 
Dioničari društva Croatia Airlines d.d. 
 
Na dan 31. prosinca 2024. godine struktura vlasništva Društva bila je kako slijedi: 
 
 

Republika Hrvatska          99,16 

Zračna luka Zagreb d.o.o.           0,52 

HPB za Republiku Hrvatsku          0,19 

Ostali               0,13 

UKUPNO                   100,00 
 
 
Nadzorni odbor društva Croatia Airlines d.d.  
 

Zlatko Mateša Predsjednik    

Janko Mišić Zamjenik predsjednika     

Zoran Barac Član    

Mirko Tatalović Član   

    

    

    
Uprava društva Croatia Airlines d.d. 
 
Jasmin Bajić Predsjednik Uprave 

   

Uprava ovisnih društava 
 
Ivana Erceg    Direktorica Amadeus Croatia d.d. od 20.9.2023. 
 
Eugen Šunde   Direktor Amadeus Croatia d.d. do 19.9.2023. 
 
Romana Žižak   Direktorica Obzor putovanja d.o.o. od 1.7.2023. 
 
Silvana Turčić   Direktorica Obzor putovanja d.o.o. do 30.6.2023 
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Zaposlenici 
 
Broj zaposlenika na dan 31. prosinca 2024. godine bio je kako slijedi: 
 
Croatia Airlines d.d.      943 

Amadeus Croatia d.d.              6 

Obzor putovanja d.o.o.           18 

Croatia Airlines Grupa - ukupno      967 

 

~/~ 
 
Priloženi izvještaji predstavljaju preliminarne nerevidirane odvojene i konsolidirane 
financijske izvještaje za razdoblje siječanj – prosinac  2024. godine. 
 
Ostale bilješke uz financijske izvještaje sastavni su dio Osvrta Uprave na poslovanje u 
2024. godini (preliminarno nerevidirano izvješće). 
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Na temelju Zakona o tržištu kapitala (NN 65/18, 17/20, 83/21, 151/22, 85/24), ovime 
dajemo sljedeću: 
 
 
 
 

IZJAVU  

 
 
Da su  preliminarni nerevidirani pojedinačni i konsolidirani  financijski izvještaji izdavatelja 
Croatia Airlines d.d. za razdoblje 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine te za četvrto 
tromjesečje 2024. godine sastavljeni uz primjenu odgovarajućih standarda financijskog 
izvještavanja, te daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, gubitaka i dobitaka, 
financijskog položaja i poslovanja izdavatelja i društava uključenih u konsolidaciju kao 
cjelinu. 

 

Da Izvješće poslovodstva o stanju društva Croatia Airlines d.d. sadrži istinit prikaz razvoja 
i rezultata poslovanja i položaja izdavatelja i društava uključenih u konsolidaciju, uz opis 
najznačajnijih rizika i neizvjesnosti kojima su izdavatelj i društva izloženi kao cjelina. 

 

Ova Izjava daje se kao prilog preliminarnih nerevidiranih godišnjih i tromjesečnih 
izvještaja izdavatelja Croatia Airlines d.d. 

 

 

Osoba odgovorna za sastavljanje izvješća izdavatelja: 
 
 
    
 
        
Zagreb, 28. veljače 2025.  
 



Preliminarni financijski izvještaji za 2024. godinu i 4Q (nerevidirani) 
  
 

 

14 

 

Konsolidirani račun dobiti i gubitka Grupe Croatia Airlines za razdoblje 1.1-31.12.2024. 

 

   

Kumulativ Tromjesečje Kumulativ Tromjesečje

2 3 4 5 6

001 254.438.908 55.178.682 256.975.698 57.466.133

002 0 0 0 0

003 223.655.959 48.470.428 232.872.313 50.873.808

004 0 0 0 0

005 0 0 0 0

006 30.782.949 6.708.254 24.103.385 6.592.325

007 250.139.297 59.138.258 272.598.251 64.522.754

008 0 0 0 0

009 170.452.734 40.605.139 182.661.424 39.206.783

010 56.183.569 13.496.170 55.053.126 11.624.274

011 0 0 0 0

012 114.269.165 27.108.969 127.608.298 27.582.509

013 36.484.891 9.382.293 44.266.520 11.867.842

014 20.376.024 5.253.985 24.718.784 6.633.209

015 9.470.985 2.411.984 11.565.868 3.098.734

016 6.637.882 1.716.324 7.981.868 2.135.899

017 19.016.328 4.997.835 21.957.071 4.921.387

018 19.798.305 3.151.785 22.129.720 7.338.876

019 52.858 43.074 25.623 25.623

020 0 0 0 0

021 52.858 43.074 25.623 25.623

022 238.610 238.610 251.728 251.728

023 383 383 50.000 50.000

024 0 0 0 0

025 70.721 70.721 68.730 68.730

026 0 0 0 0

027 0 0 0 0

028 167.506 167.506 132.998 132.998

029 4.095.571 719.522 1.306.165 910.515

030 9.368.583 2.785.605 11.584.154 3.880.891

031 0 0 0 0

032 0 0 0 0

033 0 0 0 0

034 0 0 0 0

035 0 0 0 0

036 0 0 0 0

037 1.459.726 608.918 2.152.451 380.406

038 7.908.857 2.176.687 9.427.663 3.500.485

039 0 0 0 0

040 0 0 4.040 0

041 11.299.354 3.691.832 15.325.168 7.354.104

042 1.165.082 298.778 1.553.359 391.156

043 0 0 0 0

044 1.781.652 473.227 3.442.860 1.276.369

045 8.347.462 2.919.827 10.328.949 5.686.579

046 0 0 0 0

047 0 0 0 0

048 5.158 0 0 0

049 0 0 0 0

050 0 0 0 0

051 0 0 0 0

052 0 0 0 0

053 263.807.491 57.964.287 268.559.852 61.347.024

054 261.438.651 62.830.090 287.923.419 71.876.858

055 2.368.840 -4.865.803 -19.363.567 -10.529.834

056 2.368.840 0 0 0

057 0 -4.865.803 -19.363.567 -10.529.834

058 7.048 7.048 39.239 39.239

059 2.361.792 -4.872.851 -19.402.806 -10.569.073

060 2.361.792 0 0 0

061 0 -4.872.851 -19.402.806 -10.569.073

  1. Dobit razdoblja (AOP 055-059)

  2. Gubitak razdoblja (AOP 059-055)

X.    UKUPNI RASHODI (AOP 007+041+051 + 052)

XI.   DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 053-054)

   1. Dobit prije oporezivanja (AOP 053-054)

   2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 054-053)

XII.  POREZ NA DOBIT

XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 055-059)

7. Ostali financijski rashodi

V.    UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM

        INTERESOM

VI.   UDIO U DOBITI OD  ZAJEDNIČKIH POTHVATA

VII.  UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM

        INTERESOM

VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA

IX.   UKUPNI PRIHODI (AOP 001+030+049 +050)

    1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima unutar 

grupe

2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe

3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi

4. Tečajne razlike i drugi rashodi

5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine

6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)

     6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova

     7. Ostali prihodi s osnove kamata

     8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi

     9. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske imovine

   10. Ostali financijski prihodi

IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 042 do 048)

III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 031 do 040)

     1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih

         sudjelujućim interesima

     3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova

         poduzetnicima unutar grupe

     4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima unutar 

grupe

     5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s

         poduzetnicima unutar grupe

       b) Rezerviranja za porezne obveze

       c) Rezerviranja za započete sudske sporove

       d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava

       e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima

       f) Druga rezerviranja

   8. Ostali poslovni rashodi

   5. Ostali troškovi

   6. Vrijednosna usklađenja (AOP 020+021)

       a) dugotrajne imovine osim financijske imovine

       b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine

   7. Rezerviranja (AOP 023 do 028)

       a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze

        c) Ostali vanjski troškovi 

   3. Troškovi osoblja (AOP 014 do 016)

        a) Neto plaće i nadnice

        b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća

        c) Doprinosi na plaće

   4. Amortizacija

II. POSLOVNI RASHODI (AOP 08+009+013+017+018+019+022+029)

    1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda

    2. Materijalni troškovi (AOP 010 do 012)

        a) Troškovi sirovina i materijala 

        b) Troškovi prodane robe 

1

I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 002 do 006)

    1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe

    2. Prihodi od prodaje (izvan grupe)

    3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga

    4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe

Naziv pozicije
AOP

oznaka

Isto razdoblje prethodne godine Tekuće razdoblje

    5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)

075 2.361.792 -4.872.851 -19.402.806 -10.569.073

076 2.361.792 -4.872.851 -19.402.806 -10.569.073

077 0 0 0 0

XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 076+077)

 1. Pripisana imateljima kapitala matice

 2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu

IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)
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Konsolidirani izvještaj o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti Grupe Croatia Airlines za razdoblje 1.1-
31.12.2024. 

 

 

 

 

 

 

 
  

078 2.361.792 -4.872.851 -19.402.806 -10.569.073

079 532.970 405.260 7.989.998 8.053.474

080 0 0 8.053.474 8.053.474

081 0 0 8.053.474 8.053.474

082 0 0 0 0

083 0 0 0 0

084 0 0 0 0

085 0 0 0 0

086 0 0 -1.449.625 -1.449.625

087 532.970 405.260 -63.476 0

088 0 0 0 0

089 0 0 0 0

090 0 0 0 0

091 0 0 0 0

092 0 0 0 0

093 0 0 0 0

094 0 0 0 0

095 532.970 405.260 -63.476 0

096 0 0 0 0

097 532.970 405.260 9.439.623 9.503.099

098 2.894.762 -4.467.591 -9.963.183 -1.065.974

099 2.894.762 -4.467.591 -9.963.183 -1.065.974

100 2.894.762 -4.467.591 -9.963.183 -1.065.974

101 0 0 0 0

VI. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 100+101)

1. Pripisana imateljima kapitala matice

2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu

III. Stavke koje neće biti reklasificirane u dobit ili gubitak (AOP 081 

do 085)

1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja

2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja vlasničkih 

vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit

3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze po fer vrijednosti kroz 

račun dobiti i gubitka koja se može pripisati promjenama kreditnog rizika 

obveze

4. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja

5. Ostale stavke koje neće biti reklasificirane

6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje neće biti reklasificirane

6. Promjene fer vrijednosti vremenske vrijednosti opcije

7. Promjene fer vrijednosti terminskih elemenata terminskih ugovora

V. NETO OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK (AOP 

080+087 - 086 - 096)

VI. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 078+097)

DODATAK Izvještaju o  ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani izvještaj)

8. Ostale stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak

9. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje je moguće reklasificirati u 

dobit ili gubitak

1. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i 

nematerijalne imovine

2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja dužničkih 

vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit

4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanih tokova

5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu

6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih

     sudjelujućim  interesom

IV. Stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak (AOP 088 

do 095)

I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA 

II. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (AOP 

80 +  87)   
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Odvojeni račun dobiti i gubitka društva Croatia Airlines d.d. za razdoblje 1.1-31.12.2024. 

 

 

  

Kumulativ Tromjesečje Kumulativ Tromjesečje

2 3 4 5 6

001 252.360.446 54.501.425 255.170.973 56.902.877

002 22.118 5.721 13.957 2.745

003 221.579.049 47.796.324 231.094.712 50.314.309

004 0 0 0 0

005 0 0 0 0

006 30.759.279 6.699.380 24.062.304 6.585.823

007 248.278.441 58.462.587 271.144.379 64.026.423

008 0 0 0 0

009 169.713.546 40.329.408 182.228.151 39.005.504

010 56.169.020 13.492.541 55.039.358 11.620.025

011 0 0 0 0

012 113.544.526 26.836.867 127.188.793 27.385.479

013 35.810.827 9.210.978 43.557.052 11.688.977

014 19.971.055 5.150.442 24.294.282 6.526.199

015 9.290.663 2.366.644 11.374.978 3.050.771

016 6.549.109 1.693.892 7.887.792 2.112.007

017 18.976.221 4.986.826 21.915.546 4.910.856

018 19.394.707 3.613.043 21.863.951 7.234.180

019 52.858 43.074 25.623 25.623

020 0 0 0 0

021 52.858 43.074 25.623 25.623

022 238.610 238.610 251.728 251.728

023 383 383 50.000 50.000

024 0 0 0 0

025 70.721 70.721 68.730 68.730

026 0 0 0 0

027 0 0 0 0

028 167.506 167.506 132.998 132.998

029 4.091.672 40.648 1.302.328 909.555

030 9.461.528 2.784.791 11.724.034 3.882.649

031 92.906 0 133.549 0

032 0 0 0 0

033 0 0 0 0

034 3.202 1.475 6.747 1.843

035 0 0 0 0

036 0 0 0 0

037 1.459.532 608.843 2.152.197 380.355

038 7.905.888 2.174.473 9.427.501 3.500.451

039 0 0 0 0

040 0 0 4.040 0

041 11.291.406 3.686.816 15.321.457 7.352.825

042 1.165.082 298.778 1.553.359 391.156

043 0 0 0 0

044 1.780.110 472.649 3.440.737 1.275.521

045 8.341.056 2.915.389 10.327.361 5.686.148

046 0 0 0 0

047 0 0 0 0

048 5.158 0 0 0

049 0 0 0 0

050 0 0 0 0

051 0 0 0 0

052 0 0 0 0

053 261.821.974 57.286.216 266.895.007 60.785.526

054 259.569.847 62.149.403 286.465.836 71.379.248

055 2.252.127 -4.863.187 -19.570.829 -10.593.722

056 2.252.127 0 0 0

057 0 -4.863.187 -19.570.829 -10.593.722

058 0 0 0 0

059 2.252.127 -4.863.187 -19.570.829 -10.593.722

060 2.252.127 0 0 0

061 0 -4.863.187 -19.570.829 -10.593.722

  1. Dobit razdoblja (AOP 055-059)

  2. Gubitak razdoblja (AOP 059-055)

X.    UKUPNI RASHODI (AOP 007+041+051 + 052)

XI.   DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 053-054)

   1. Dobit prije oporezivanja (AOP 053-054)

   2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 054-053)

XII.  POREZ NA DOBIT

XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 055-059)

7. Ostali financijski rashodi

V.    UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM

        INTERESOM

VI.   UDIO U DOBITI OD  ZAJEDNIČKIH POTHVATA

VII.  UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM

        INTERESOM

VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA

IX.   UKUPNI PRIHODI (AOP 001+030+049 +050)

    1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima unutar 

grupe

2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe

3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi

4. Tečajne razlike i drugi rashodi

5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine

6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)

     6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova

     7. Ostali prihodi s osnove kamata

     8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi

     9. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske imovine

   10. Ostali financijski prihodi

IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 042 do 048)

III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 031 do 040)

     1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih

         sudjelujućim interesima

     3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova

         poduzetnicima unutar grupe

     4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima unutar 

grupe

     5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s

         poduzetnicima unutar grupe

       b) Rezerviranja za porezne obveze

       c) Rezerviranja za započete sudske sporove

       d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava

       e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima

       f) Druga rezerviranja

   8. Ostali poslovni rashodi

   5. Ostali troškovi

   6. Vrijednosna usklađenja (AOP 020+021)

       a) dugotrajne imovine osim financijske imovine

       b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine

   7. Rezerviranja (AOP 023 do 028)

       a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze

        c) Ostali vanjski troškovi 

   3. Troškovi osoblja (AOP 014 do 016)

        a) Neto plaće i nadnice

        b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća

        c) Doprinosi na plaće

   4. Amortizacija

II. POSLOVNI RASHODI (AOP 08+009+013+017+018+019+022+029)

    1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda

    2. Materijalni troškovi (AOP 010 do 012)

        a) Troškovi sirovina i materijala 

        b) Troškovi prodane robe 

1

I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 002 do 006)

    1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe

    2. Prihodi od prodaje (izvan grupe)

    3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga

    4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe

Naziv pozicije
AOP

oznaka

Isto razdoblje prethodne godine Tekuće razdoblje

    5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)
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Odvojeni izvještaj o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti društva Croatia Airlines d.d. za razdoblje 
1.1-31.12.2024. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

078 2.252.127 -4.863.187 -19.570.829 -10.593.722

079 532.970 405.260 7.989.998 8.053.474

080 0 0 8.053.474 8.053.474

081 0 0 8.053.474 8.053.474

082 0 0 0 0

083 0 0 0 0

084 0 0 0 0

085 0 0 0 0

086 0 0 -1.449.625 -1.449.625

087 532.970 405.260 -63.476 0

088 0 0 0 0

089 0 0 0 0

090 0 0 0 0

091 0 0 0 0

092 0 0 0 0

093 0 0 0 0

094 0 0 0 0

095 532.970 405.260 -63.476 0

096 0 0 0 0

097 532.970 405.260 9.439.623 9.503.099

098 2.785.097 -4.457.927 -10.131.206 -1.090.623

III. Stavke koje neće biti reklasificirane u dobit ili gubitak (AOP 081 

do 085)

1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja

2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja vlasničkih 

vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit

3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze po fer vrijednosti kroz 

račun dobiti i gubitka koja se može pripisati promjenama kreditnog rizika 

obveze

4. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja

5. Ostale stavke koje neće biti reklasificirane

6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje neće biti reklasificirane

6. Promjene fer vrijednosti vremenske vrijednosti opcije

7. Promjene fer vrijednosti terminskih elemenata terminskih ugovora

V. NETO OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK (AOP 

080+087 - 086 - 096)

VI. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 078+097)

8. Ostale stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak

9. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje je moguće reklasificirati u 

dobit ili gubitak

1. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i 

nematerijalne imovine

2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja dužničkih 

vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit

4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanih tokova

5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu

6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih

     sudjelujućim  interesom

IV. Stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak (AOP 088 

do 095)

I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA 

II. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (AOP 

80 +  87)   
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Konsolidirani izvještaj o financijskom položaju Grupe Croatia Airlines na dan 31.12.2024. 

 

 

AOP
oznaka

Zadnji dan prethodne 

poslovne godine

Na izvještajni datum 

tekućeg razdoblja

2 3 4

001 0 0

002 114.283.038 193.143.906

003 776.679 1.493.696

004 0 0

005 285.091 453.834

006 0 0

007 0 0

008 445.881 747.990

009 45.707 291.872

010 54.915.374 125.443.087

011 2.621.659 2.621.659

012 3.413.286 4.103.327

013 6.487.668 30.615.511

014 37.415.969 81.869.088

015 0 0

016 2.327.074 994.610

017 43.161 0

018 2.606.557 5.238.892

019 0 0

020 12.408.328 13.499.614

021 0 0

022 0 0

023 0 0

024 0 0

025 0 0

026 0 0

027 25.000 25.000

028 12.383.328 13.474.614

029 0 0

030 0 0

031 46.182.657 52.707.509

032 0 0

033 0 0

034 0 0

035 46.182.657 52.707.509

036 0 0

037 111.982.102 78.297.713

038 9.891.526 11.618.566

039 9.602.050 11.618.566

040 0 0

041 0 0

042 0 0

043 0 0

044 289.476 0

045 0 0

046 18.531.327 19.932.297

047 0 0

048 0 0

049 15.374.234 14.082.763

050 12.491 37.283

051 1.618.451 4.085.539

052 1.526.151 1.726.712

053 3.646.171 1.108.803

054 0 0

055 0 0

056 0 0

057 0 0

058 0 0

059 0 0

060 25 25

061 3.646.146 1.108.778

062 0 0

063 79.913.078 45.638.047

064 1.906.709 2.852.899

065 228.171.849 274.294.518

066 0 0

IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI

D)  PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI

E)  UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064)

F)  IZVANBILANČNI ZAPISI

     4. Ostala potraživanja

V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA

    3. Gotovi proizvodi

    4. Trgovačka roba

     4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih

         sudjelujućim interesom

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih

         sudjelujućim interesom
     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim

         sudjelujućim interesom

    8. Ostala materijalna imovina

    9. Ulaganje u nekretnine

III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih

         sudjelujućim interesom

     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim

         sudjelujućim interesom

    2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver

        i ostala prava

    3. Goodwill

    4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

    5. Nematerijalna imovina u pripremi

    5. Biološka imovina

    6. Predujmovi za materijalnu imovinu

    7. Materijalna imovina u pripremi

    6. Ostala nematerijalna imovina

II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)

1

Naziv pozicije

A)  POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL

B)  DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)

I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)

    1. Izdaci za razvoj

C)  KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)

I. ZALIHE (AOP 039 do 045)

    1. Sirovine i materijal

    6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji

    7. Biološka imovina

     7. Ulaganja u vrijednosne papire

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično

     9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela

   10.  Ostala dugotrajna financijska imovina

    5. Predujmovi za zalihe

    2. Proizvodnja u tijeku

IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)

     1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe 

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe

     4.Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim

         interesom

    1. Zemljište

    2. Građevinski objekti

    3. Postrojenja i oprema 

    4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina

     2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom 

     3. Potraživanja od kupaca 

II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)

    1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe 

    2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom

    3. Potraživanja od kupaca

     7. Ulaganja u vrijednosne papire

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično

     9. Ostala financijska imovina

III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe

    4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika

    5. Potraživanja od države i drugih institucija

    6. Ostala potraživanja
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067 15.170.130 3.757.303

068 92.387.953 92.387.953

069 0 0

070 412.157 545.707

071 0 0

072 0 0

073 0 0

074 0 0

075 412.157 545.707

076 412.184 8.465.658

077 63.476 0

078 63.476 0

079 0 0

080 0 0

081 0 0

082 0 0

083 -80.467.432 -78.239.209

084 0 0

085 80.467.432 78.239.209

086 2.361.792 -19.402.806

087 2.361.792 0

088 0 19.402.806

089 0 0

090 43.663.097 51.010.773

091 278.887 328.887

092 0 0

093 1.423.723 1.079.637

094 0 0

095 0 0

096 41.960.487 49.602.249

097 107.537.262 148.884.245

098 0 0

099 81.653.738 82.592.328

100 0 0

101 0 0

102 7.253 7.253

103 24.980.468 64.705.320

104 0 0

105 0 0

106 0 0

107 895.803 1.579.344

108 0 0

109 57.929.144 59.498.375

110 0 26

111 0 0

112 0 0

113 0 0

114 1.714.769 1.991.738

115 11.915.190 17.994.488

116 301.001 353.624

117 17.669.858 15.295.299

118 0 0

119 1.751.461 2.299.456

120 1.556.997 2.014.388

121 0 0

122 0 0

123 23.019.868 19.549.356

124 3.872.216 11.143.822

125 228.171.849 274.294.518

126 0 0

   14. Ostale kratkoročne obveze

E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA

     RAZDOBLJA

F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+090+097+109+124)

G)  IZVANBILANČNI ZAPISI

     7. Obveze za predujmove

     8. Obveze prema dobavljačima

     2. Rezerve za vlastite dionice

     3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)

     4. Statutarne rezerve

     5. Ostale rezerve

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE

V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 082)

III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075)

     1. Zakonske rezerve

PASIVA

     9. Obveze po vrijednosnim papirima

     6. Druga rezerviranja

C)  DUGOROČNE OBVEZE (AOP 098 do 108)

VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 087-088)

     1. Dobit poslovne godine

VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 084-085)

     1. Zadržana dobit

     4. Ostale rezerve fer vrijednosti

     5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja (konsolidacija)

     2. Gubitak poslovne godine

VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES

     2. Rezerviranja za porezne obveze

     3. Rezerviranja za započete sudske sporove

     4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava

     5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom 

     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih

         sudjelujućim interesom

     5. Obveze za zajmove, depozite i slično

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

B)  REZERVIRANJA (AOP 091 do 096)

     1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze

   11. Obveze  za poreze, doprinose i sličana davanja

   12. Obveze s osnove udjela u rezultatu

   13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji

     8. Obveze prema dobavljačima

     9. Obveze po vrijednosnim papirima

   10. Ostale dugoročne obveze

   11. Odgođena porezna obveza

D)  KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 110 do 123)

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 

   10. Obveze prema zaposlenicima

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom 

     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih

         sudjelujućim interesom

     5. Obveze za zajmove, depozite i slično

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

     7. Obveze za predujmove

     2. Preneseni gubitak

     3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu

A)  KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 070+076+077+083+086+089)

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL

II. KAPITALNE REZERVE

     1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu dobit 

(odnosno raspoložive za prodaju)

     2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova
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Odvojeni izvještaj o financijskom položaju društva Croatia Airlines d.d. na dan 31.12.2024. 

 

AOP
oznaka

Zadnji dan prethodne 

poslovne godine

Na izvještajni datum 

tekućeg razdoblja

2 3 4

001 0 0

002 114.315.630 193.156.526

003 776.679 1.493.544

004 0 0

005 285.091 453.683

006 0 0

007 0 0

008 445.881 747.989

009 45.707 291.872

010 54.844.182 125.352.075

011 2.621.659 2.621.659

012 3.389.810 4.056.158

013 6.457.071 30.611.574

014 37.412.604 81.842.936

015 0 0

016 2.327.074 994.610

017 43.161 0

018 2.592.803 5.225.138

019 0 0

020 12.512.112 13.603.398

021 346.460 346.460

022 0 0

023 0 0

024 0 0

025 0 0

026 0 0

027 25.000 25.000

028 12.140.652 13.231.938

029 0 0

030 0 0

031 46.182.657 52.707.509

032 0 0

033 0 0

034 0 0

035 46.182.657 52.707.509

036 0 0

037 110.566.158 76.938.970

038 9.891.526 11.618.567

039 9.602.050 11.618.567

040 0 0

041 0 0

042 0 0

043 0 0

044 289.476 0

045 0 0

046 17.659.011 19.218.191

047 1.847 3.842

048 0 0

049 14.571.242 13.423.764

050 12.491 25.360

051 1.571.164 4.050.682

052 1.502.267 1.714.543

053 3.896.084 1.275.703

054 0 0

055 0 0

056 250.000 175.000

057 0 0

058 0 0

059 0 0

060 25 25

061 3.646.059 1.100.678

062 0 0

063 79.119.537 44.826.509

064 1.810.709 2.763.319

065 226.692.497 272.858.815

066 0 0

IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI

D)  PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI

E)  UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064)

F)  IZVANBILANČNI ZAPISI

     4. Ostala potraživanja

V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA

    3. Gotovi proizvodi

    4. Trgovačka roba

     4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih

         sudjelujućim interesom

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih

         sudjelujućim interesom
     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim

         sudjelujućim interesom

    8. Ostala materijalna imovina

    9. Ulaganje u nekretnine

III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih

         sudjelujućim interesom

     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim

         sudjelujućim interesom

    2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver

        i ostala prava

    3. Goodwill

    4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

    5. Nematerijalna imovina u pripremi

    5. Biološka imovina

    6. Predujmovi za materijalnu imovinu

    7. Materijalna imovina u pripremi

    6. Ostala nematerijalna imovina

II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)

1

Naziv pozicije

A)  POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL

B)  DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)

I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)

    1. Izdaci za razvoj

C)  KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)

I. ZALIHE (AOP 039 do 045)

    1. Sirovine i materijal

    6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji

    7. Biološka imovina

     7. Ulaganja u vrijednosne papire

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično

     9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela

   10.  Ostala dugotrajna financijska imovina

    5. Predujmovi za zalihe

    2. Proizvodnja u tijeku

IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)

     1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe 

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe

     4.Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim

         interesom

    1. Zemljište

    2. Građevinski objekti

    3. Postrojenja i oprema 

    4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina

     2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom 

     3. Potraživanja od kupaca 

II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)

    1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe 

    2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom

    3. Potraživanja od kupaca

     7. Ulaganja u vrijednosne papire

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično

     9. Ostala financijska imovina

III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe

    4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika

    5. Potraživanja od države i drugih institucija

    6. Ostala potraživanja
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067 14.479.705 2.898.874

068 92.387.953 92.387.953

069 0 0

070 0 0

071 0 0

072 0 0

073 0 0

074 0 0

075 0 0

076 412.184 8.465.658

077 63.476 0

078 63.476 0

079 0 0

080 0 0

081 0 0

082 0 0

083 -80.636.035 -78.383.908

084 0 0

085 80.636.035 78.383.908

086 2.252.127 -19.570.829

087 2.252.127 0

088 0 19.570.829

089 0 0

090 43.663.097 51.010.773

091 278.887 328.887

092 0 0

093 1.423.723 1.079.637

094 0 0

095 0 0

096 41.960.487 49.602.249

097 107.509.303 148.832.795

098 0 0

099 81.653.738 82.592.328

100 0 0

101 0 0

102 7.253 7.253

103 24.963.780 64.692.722

104 0 0

105 0 0

106 0 0

107 884.532 1.540.492

108 0 0

109 57.245.458 59.080.180

110 0 0

111 0 0

112 0 0

113 0 0

114 1.714.768 1.991.738

115 11.911.346 17.990.376

116 289.743 320.965

117 17.101.557 15.024.289

118 0 0

119 1.715.695 2.260.475

120 1.521.362 1.959.169

121 0 0

122 0 0

123 22.990.987 19.533.168

124 3.794.934 11.036.193

125 226.692.497 272.858.815

126 0 0

   14. Ostale kratkoročne obveze

E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA

     RAZDOBLJA

F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+090+097+109+124)

G)  IZVANBILANČNI ZAPISI

     7. Obveze za predujmove

     8. Obveze prema dobavljačima

     2. Rezerve za vlastite dionice

     3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)

     4. Statutarne rezerve

     5. Ostale rezerve

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE

V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 082)

III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075)

     1. Zakonske rezerve

PASIVA

     9. Obveze po vrijednosnim papirima

     6. Druga rezerviranja

C)  DUGOROČNE OBVEZE (AOP 098 do 108)

VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 087-088)

     1. Dobit poslovne godine

VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 084-085)

     1. Zadržana dobit

     4. Ostale rezerve fer vrijednosti

     5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja (konsolidacija)

     2. Gubitak poslovne godine

VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES

     2. Rezerviranja za porezne obveze

     3. Rezerviranja za započete sudske sporove

     4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava

     5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom 

     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih

         sudjelujućim interesom

     5. Obveze za zajmove, depozite i slično

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

B)  REZERVIRANJA (AOP 091 do 096)

     1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze

   11. Obveze  za poreze, doprinose i sličana davanja

   12. Obveze s osnove udjela u rezultatu

   13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji

     8. Obveze prema dobavljačima

     9. Obveze po vrijednosnim papirima

   10. Ostale dugoročne obveze

   11. Odgođena porezna obveza

D)  KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 110 do 123)

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 

   10. Obveze prema zaposlenicima

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom 

     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih

         sudjelujućim interesom

     5. Obveze za zajmove, depozite i slično

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

     7. Obveze za predujmove

     2. Preneseni gubitak

     3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu

A)  KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 070+076+077+083+086+089)

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL

II. KAPITALNE REZERVE

     1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu dobit 

(odnosno raspoložive za prodaju)

     2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova
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Konsolidirani izvještaj o novčanim tokovima Grupe Croatia Airlines za razdoblje 1.1.-  
31.12.2024.  

   

AOP

oznaka
Isto razdoblje prethodne godine Tekuće razdoblje

2 3 4

001 2.368.840 -19.363.567

002 -10.206.131 12.455.964

003 19.016.328 21.957.071

004 -9.489.411 -353

005 0 0

006 -1.366.726 -2.156.491

007 2.946.734 4.996.219

008 238.610 251.729

009 -520.781 2.210.037

010 -21.030.885 -14.802.248

011 -7.837.291 -6.907.603

012 22.832.741 25.647.180

013 5.535.195 -1.287.323

014 -1.765.027 755.520

015 -1.137.372 -1.727.041

016 20.199.945 27.906.024

017 14.995.450 18.739.577

018 -1.780.425 -2.179.170

019 0 0

020 13.215.025 16.560.407

021 22.992.432 33.980

022 0 290.243

023 0 0

024 0 0

025 0 0

026 0 0

027 22.992.432 324.223

028 -2.589.378 -20.332.876

029 0 0

030 0 0

031 0 0

032 -15.071.134 -14.447.573

033 -17.660.512 -34.780.449

034 5.331.920 -34.456.226

035 0 0

036 0 0

037 0 0

038 0 0

039 0 0

040 -2.950.000 0

041 0 0

042 0 0

043 0 0

044 -12.705.693 -16.379.212

045 -15.655.693 -16.379.212

046 -15.655.693 -16.379.212

047 0 0

048 2.891.252 -34.275.031

049 77.021.826 79.913.078

050 79.913.078 45.638.047

VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (AOP 040 do 044)

IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 028 do 

032)

B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 

027+033)

Novčani tokovi od financijskih aktivnosti

1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala

2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih 

instrumenata

3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi

4. Ostali novčani primici od financijskih aktivnosti

F) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 

048+049)

1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi i 

dužničkih financijskih instrumenata

2. Novčani izdaci za isplatu dividendi

1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata

3. Novčani primici od kamata

4. Novčani primici od dividendi

5. Novačani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga

6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti

C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 

039+045)

1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima

D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANNIH TOKOVA (AOP 

020+034+046+047)

E) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA

3. Novčani izdaci za financijski najam 

4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog 

(upisanog) kapitala

5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti

Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti

 d) Ostala povećanja ili smanjenja radnog kapitala

II. Novac iz poslovanja (AOP 011+012)

2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata

V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (AOP 035 do 038)

4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac

5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti

III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 021 do 

026)

1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

3. Novačani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga za razdoblje

5. Plaćeni porez na dobit

A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 017 

do 019)

 g) Tečajne razlike (nerealizirane)

 c) Dobici i gubici od prodaje i nerealizirani dobici i gubici i vrijednosno 

usklađenje

Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti

1. Dobit prije oporezivanja

2. Usklađenja (AOP 003 do 010):

 a) Amortizacija

 b) Dobici i gubici od prodaje i vrijednosna usklađenja dugotrajne 

materijalne i

4. Novčani izdaci za kamate

 a) Povećanje ili smanjenje kratkoročnih obveza

 b) Povećanje ili smanjenje kratkotrajnih potraživanja

 c) Povećanje ili smanjenje zaliha

 h) Ostala usklađenja za nenovčane transakcije i nerealizirane dobitke i 

gubitke

I.  Povećanje ili smanjenje novčanih tokova prije promjena u radnom 

kapitalu (AOP 001+002)

3. Promjene u radnom kapitalu (AOP 013 do 016)

Naziv pozicije

1

 d) Prihodi od kamata i dividendi

 e) Rashodi od kamata

 f) Rezerviranja
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Odvojeni izvještaj o novčanim tokovima društva Croatia Airlines d.d. za razdoblje 1.1.-
31.12.2024. 

 

AOP

oznaka
Isto razdoblje prethodne godine Tekuće razdoblje

2 3 4

001 2.252.127 -19.570.829

002 -10.235.450 12.310.031

003 18.976.221 21.915.546

004 -9.481.412 -353

005 0 0

006 -1.555.640 -2.296.533

007 2.945.192 4.994.096

008 238.609 251.729

009 -520.782 2.210.037

010 -20.837.638 -14.764.491

011 -7.983.323 -7.260.798

012 22.789.367 26.190.032

013 5.282.793 -564.002

014 -1.497.224 603.802

015 -1.137.372 -1.727.041

016 20.141.170 27.877.273

017 14.806.044 18.929.234

018 -1.779.004 -2.595.372

019 0 0

020 13.027.040 16.333.862

021 22.992.432 33.980

022 0 290.243

023 0 0

024 92.906 133.549

025 250.000 375.000

026 0 0

027 23.335.338 832.772

028 -2.555.378 -20.332.876

029 0 0

030 -500.000 -300.000

031 0 0

032 -15.071.134 -14.447.573

033 -18.126.512 -35.080.449

034 5.208.826 -34.247.677

035 0 0

036 0 0

037 0 0

038 0 0

039 0 0

040 -2.950.000 0

041 0 0

042 0 0

043 0 0

044 -12.452.693 -16.379.213

045 -15.402.693 -16.379.213

046 -15.402.693 -16.379.213

047 0 0

048 2.833.173 -34.293.028

049 76.286.364 79.119.537

050 79.119.537 44.826.509

VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (AOP 040 do 044)

IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 028 do 

032)

B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 

027+033)

Novčani tokovi od financijskih aktivnosti

1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala

2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih 

instrumenata

3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi

4. Ostali novčani primici od financijskih aktivnosti

F) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 

048+049)

1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi i 

dužničkih financijskih instrumenata

2. Novčani izdaci za isplatu dividendi

1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata

3. Novčani primici od kamata

4. Novčani primici od dividendi

5. Novačani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga

6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti

C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 

039+045)

1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima

D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANNIH TOKOVA (AOP 

020+034+046+047)

E) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA

3. Novčani izdaci za financijski najam 

4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog 

(upisanog) kapitala

5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti

Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti

 d) Ostala povećanja ili smanjenja radnog kapitala

II. Novac iz poslovanja (AOP 011+012)

2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata

V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (AOP 035 do 038)

4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac

5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti

III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 021 do 

026)

1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

3. Novačani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga za razdoblje

5. Plaćeni porez na dobit

A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 017 

do 019)

 g) Tečajne razlike (nerealizirane)

 c) Dobici i gubici od prodaje i nerealizirani dobici i gubici i vrijednosno 

usklađenje

Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti

1. Dobit prije oporezivanja

2. Usklađenja (AOP 003 do 010):

 a) Amortizacija

 b) Dobici i gubici od prodaje i vrijednosna usklađenja dugotrajne 

materijalne i

4. Novčani izdaci za kamate

Obveznik: CROATIA AIRLINES d.d.

 a) Povećanje ili smanjenje kratkoročnih obveza

 b) Povećanje ili smanjenje kratkotrajnih potraživanja

 c) Povećanje ili smanjenje zaliha

 h) Ostala usklađenja za nenovčane transakcije i nerealizirane dobitke i 

gubitke

I.  Povećanje ili smanjenje novčanih tokova prije promjena u radnom 

kapitalu (AOP 001+002)

3. Promjene u radnom kapitalu (AOP 013 do 016)

Naziv pozicije

1

 d) Prihodi od kamata i dividendi

 e) Rashodi od kamata

 f) Rezerviranja
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Konsolidirani izvještaj o promjenama glavice Grupe Croatia Airlines za razdoblje 1.1.-
31.12.2024. 

 

Te
m

el
jn

i (
up

is
an

i) 

ka
pi

ta
l

K
ap

ita
ln

e 
re

ze
rv

e
Za

ko
ns

ke
 r

ez
er

ve
R

ez
er

ve
 z

a 

vl
as

tit
e 

di
on

ic
e

V
la

st
ite

 d
io

ni
ce

 i 

ud
je

li 
(o

db
itn

a 

st
av

ka
)

S
ta

tu
ta

rn
e 

re
ze

rv
e

O
st

al
e 

re
ze

rv
e

R
ev

al
or

iz
ac

ijs
ke

 

re
ze

rv
e

Fe
r 

vr
ije

dn
os

t 

fin
an

ci
js

ke
 

im
ov

in
e 

kr
oz

 

os
ta

lu
 

sv
eo

bu
hv

at
nu

 

do
bi

t (
ra

sp
ol

ož
iv

a 

za
 p

ro
da

ju
)

U
či

nk
ov

iti
 d

io
 

za
št

ite
 n

ov
ča

ni
h 

to
ko

va

U
či

nk
ov

iti
 d

io
 

za
št

ite
 n

et
o 

ul
ag

an
ja

 u
 

in
oz

em
st

vo

O
st

al
e 

re
ze

rv
e 

fe
r 

vr
ije

dn
os

ti

Te
ča

jn
e 

ra
zl

ik
e 

iz
 

pr
er

ač
un

a 

in
oz

em
no

g 

po
sl

ov
an

ja

Za
dr

ža
na

 d
ob

it 
/ 

pr
en

es
en

i g
ub

ita
k

D
ob

it 
/ g

ub
ita

k 

po
sl

ov
ne

 g
od

in
e

U
ku

pn
o 

ra
sp

od
je

lji
vo

 

im
at

el
jim

a 

ka
pi

ta
la

 m
at

ic
e

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
 (3

 d
o 

6 
- 7

 +
 8

 d
o 

17
)

19
20

 (1
8+

19
)

01
83

.3
33

.9
35

39
.2

85
.9

51
0

0
0

0
41

2.
23

9
0

-5
6.

49
4

0
0

0
0

-9
2.

76
3.

96
4

-1
7.

93
5.

48
4

12
.2

76
.1

83
0

12
.2

76
.1

83

02
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

03
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

04
83

.3
33

.9
35

39
.2

85
.9

51
0

0
0

0
41

2.
23

9
0

-5
6.

49
4

0
0

0
0

-9
2.

76
3.

96
4

-1
7.

93
5.

48
4

12
.2

76
.1

83
0

12
.2

76
.1

83

05
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2.

36
1.

79
2

2.
36

1.
79

2
0

2.
36

1.
79

2

06
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

07
0

0
0

0
0

0
0

41
2.

18
4

0
0

0
0

0
0

0
41

2.
18

4
0

41
2.

18
4

08
0

0
0

0
0

0
0

0
11

9.
97

0
0

0
0

0
0

0
11

9.
97

0
0

11
9.

97
0

09
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

10
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

11
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

12
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

13
-3

0.
23

1.
93

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
30

.2
31

.9
33

0
0

0
0

14
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

15
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

16
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

17
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

18
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

19
39

.2
85

.9
51

-3
9.

28
5.

95
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

20
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

21
0

0
0

0
0

0
-8

2
0

0
0

0
0

0
0

0
-8

2
0

-8
2

22
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

-1
7.

93
5.

40
1

17
.9

35
.4

84
83

0
83

23
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

24
92

.3
87

.9
53

0
0

0
0

0
41

2.
15

7
41

2.
18

4
63

.4
76

0
0

0
0

-8
0.

46
7.

43
2

2.
36

1.
79

2
15

.1
70

.1
30

0
15

.1
70

.1
30

25
-3

0.
23

1.
93

3
0

0
0

0
0

0
41

2.
18

4
11

9.
97

0
0

0
0

0
30

.2
31

.9
33

0
53

2.
15

4
0

53
2.

15
4

26
-3

0.
23

1.
93

3
0

0
0

0
0

0
41

2.
18

4
11

9.
97

0
0

0
0

0
30

.2
31

.9
33

2.
36

1.
79

2
2.

89
3.

94
6

0
2.

89
3.

94
6

27
39

.2
85

.9
51

-3
9.

28
5.

95
1

0
0

0
0

-8
2

0
0

0
0

0
0

-1
7.

93
5.

40
1

17
.9

35
.4

84
1

0
1

D
O

D
A

TA
K

 IZ
V

JE
Š

TA
JU

 O
 P

R
O

M
JE

N
A

M
A

 K
A

P
IT

A
LA

 (p
op

un
ja

va
 p

od
uz

et
ni

k 
ob

ve
zn

ik
 p

ri
m

je
ne

 M
S

FI
-a

)

   
I. 

O
S

TA
LA

 S
V

EO
B

U
H

V
A

TN
A

 D
O

B
IT

 P
R

ET
H

O
D

N
O

G
 

   
   

R
A

ZD
O

B
LJ

A
, U

M
A

N
JE

N
O

 Z
A

 P
O

R
EZ

E 
(A

O
P

 0
6 

do
 1

4)

  I
I. 

S
V

EO
B

U
H

V
A

TN
A

 D
O

B
IT

 IL
I G

U
B

IT
A

K
 P

R
ET

H
O

D
N

O
G

   
   

R
A

ZD
O

B
LJ

A
 (A

O
P

 0
5+

25
)

III
. T

R
A

N
S

A
K

C
IJ

E 
S

 V
LA

S
N

IC
IM

A
 P

R
ET

H
O

D
N

O
G

 R
A

ZD
O

B
LJ

A

   
  P

R
IZ

N
A

TE
 D

IR
EK

TN
O

 U
 K

A
P

IT
A

LU
 (

A
O

P
 1

5 
do

 2
3)

24
. S

ta
nj

e 
na

 z
ad

nj
i d

an
 iz

vj
eš

ta
jn

og
 r

az
do

bl
ja

 p
re

th
od

ne
 p

os
lo

vn
e 

go
di

ne
 

(0
4 

do
 2

3)

11
. U

di
o 

u 
os

ta
lo

j s
ve

ob
uh

va
tn

oj
 d

ob
iti

/g
ub

itk
u 

dr
uš

ta
va

 

   
   

po
ve

za
ni

h 
su

dj
el

uj
uć

im
 in

te
re

so
m

12
. A

kt
ua

rs
ki

 d
ob

ic
i/g

ub
ic

i p
o 

pl
an

ov
im

a 
de

fin
ira

ni
h 

pr
im

an
ja

13
. O

st
al

e 
ne

vla
sn

ič
ke

 p
ro

m
je

ne
 k

ap
ita

la

14
. P

or
ez

 n
a 

tra
ns

ak
ci

je
 p

riz
na

te
 d

ire
kt

no
 u

 k
ap

ita
lu

15
. S

m
an

je
nj

e 
te

m
el

jn
og

 (u
pi

sa
no

g)
 k

ap
ita

la
 (o

si
m

 u
 p

os
tu

pk
u 

pr
ed

st
eč

aj
ne

 n
ag

od
be

 

i n
as

ta
lo

g 
re

in
ve

st
ira

nj
em

 d
ob

iti
)

16
. S

m
an

je
nj

e 
te

m
el

jn
og

 (u
pi

sa
no

g)
 k

ap
ita

la
 u

 p
os

tu
pk

u 
pr

ed
st

eč
aj

ne
 n

ag
od

be

18
. O

tk
up

 v
la

st
iti

h 
di

on
ic

a/
ud

je
la

20
. I

sp
la

ta
 u

dj
el

a 
u 

do
bi

ti/
di

vid
en

de

21
. O

st
al

e 
ra

sp
od

je
le

 i 
is

pl
at

e 
čl

an
ov

im
a/

di
on

ič
ar

im
a

22
. P

rij
en

os
 u

 p
oz

ic
ije

 re
ze

rv
i p

o 
go

di
šn

je
m

 ra
sp

or
ed

u

23
. P

ov
eć

an
je

 re
ze

rv
i u

 p
os

tu
pk

u 
pr

ed
st

eč
aj

ne
 n

ag
od

be

19
. U

pl
at

e 
čl

an
ov

a/
di

on
ič

ar
a

M
an

jin
sk

i 

(n
ek

on
tr

ol
ir

aj
uć

i)

 in
te

re
s

U
ku

pn
o 

ka
pi

ta
l i

 

re
ze

rv
e

1

P
re

th
od

no
 r

az
do

bl
je

1.
 S

ta
nj

e 
na

 d
an

 p
oč

et
ka

 p
re

th
od

ne
  p

os
lo

vn
e 

go
di

ne

5.
 D

ob
it/

gu
bi

ta
k 

ra
zd

ob
lja

6.
 T

eč
aj

ne
 ra

zl
ik

e 
iz

 p
re

ra
ču

na
 in

oz
em

no
g 

po
sl

ov
an

ja

17
. S

m
an

je
nj

e 
te

m
el

jn
og

 (u
pi

sa
no

g)
 k

ap
ita

la
 n

as
ta

lo
g 

re
in

ve
st

ira
nj

em
 d

ob
iti

7.
 P

ro
m

je
ne

 re
va

lo
riz

ac
ijs

ki
h 

re
ze

rv
i d

ug
ot

ra
jn

e 
m

at
er

ija
ln

e 
i 

   
 n

em
at

er
ija

ln
e 

im
ov

in
e

8.
 D

ob
ita

k 
ili

 g
ub

ita
k 

s 
os

no
ve

 n
ak

na
dn

og
 v

re
dn

ov
an

ja
 fi

na
nc

ijs
ke

 im
ov

in
e 

pr
em

a 
fe

r 

vr
ije

dn
os

ti 
kr

oz
 o

st
al

u 
sv

eo
bu

hv
at

nu
 d

ob
it 

(ra
sp

ol
ož

iva
 z

a 
pr

od
aj

u)

9.
 D

ob
ita

k 
ili

 g
ub

ita
k 

s 
os

no
ve

 u
či

nk
ov

ite
 z

aš
tit

e 
no

vč
an

og
 to

ka

10
. D

ob
ita

k 
ili

 g
ub

ita
k 

s 
os

no
ve

 u
či

nk
ov

ite
 z

aš
tit

e 
ne

to
 u

la
ga

nj
a

   
   

u 
in

oz
em

st
vu

3.
 Is

pr
av

ak
 p

og
re

šk
i

4.
 S

ta
nj

e 
na

 d
an

 p
oč

et
ka

  p
re

th
od

ne
 p

os
lo

vn
e 

go
di

ne
   

(p
re

pr
av

lje
no

) 
(A

O
P

 0
1 

do
 0

3)

2.
 P

ro
m

je
ne

 ra
ču

no
vo

ds
tv

en
ih

 p
ol

iti
kaO

pi
s 

po
zi

ci
je

A
O

P

oz
na

ka

R
as

po
dj

el
jiv

o 
im

at
el

jim
a 

ka
pi

ta
la

 m
at

ic
e



Preliminarni financijski izvještaji za 2024. godinu i 4Q (nerevidirani) 
  
 

 

25 

 

 

 

  

 

T
e

m
e

ljn
i 

(u
p

is
an

i)
 k

ap
it

al

K
ap

it
al

n
e

 

re
ze

rv
e

Z
ak

o
n

s
k

e
 

re
ze

rv
e

R
e

ze
rv

e
 z

a 

vl
as

ti
te

 d
io

n
ic

e

V
la

s
ti

te
 d

io
n

ic
e

 

i u
d

je
li 

(o
d

b
it

n
a 

s
ta

vk
a)

S
ta

tu
ta

rn
e

 

re
ze

rv
e

O
s

ta
le

 r
e

ze
rv

e
R

e
va

lo
ri

za
ci

js
k

e
 

re
ze

rv
e

Fe
r 

vr
ije

d
n

o
s

t 

fi
n

an
ci

js
k

e
 

im
o

vi
n

e
 k

ro
z 

o
s

ta
lu

 

s
ve

o
b

u
h

va
tn

u
 

d
o

b
it

 

(r
as

p
o

lo
ži

va
 z

a 

p
ro

d
aj

u
)

U
či

n
k

o
vi

ti
 d

io
 

za
š

ti
te

 n
o

vč
an

ih
 

to
k

o
va

U
či

n
k

o
vi

ti
 d

io
 

za
š

ti
te

 n
e

to
 

u
la

g
an

ja
 u

 

in
o

ze
m

s
tv

o

O
s

ta
le

 r
e

ze
rv

e
 

fe
r 

vr
ije

d
n

o
s

ti

T
e

ča
jn

e
 r

az
lik

e
 

iz
 p

re
ra

ču
n

a 

in
o

ze
m

n
o

g
 

p
o

s
lo

va
n

ja

Z
ad

rž
an

a 
d

o
b

it
 / 

p
re

n
e

s
e

n
i 

g
u

b
it

ak

D
o

b
it

 / 
g

u
b

it
ak

 

p
o

s
lo

vn
e

 

g
o

d
in

e

U
k

u
p

n
o

 

ra
s

p
o

d
je

lji
vo

 

im
at

e
lji

m
a 

k
ap

it
al

a 
m

at
ic

e

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
 (

3 
d

o
 6

 -
 7

 +
 8

 d
o

 1
7)

19
20

 (
18

+1
9)

M
an

jin
s

k
i 

(n
ek

o
n

tr
o

li
ra

ju
ći

)

 in
te

re
s

U
k

u
p

n
o

 k
ap

it
al

 i 

re
ze

rv
e

1

O
p

is
 p

o
zi

ci
je

A
O

P

o
zn

ak
a

R
as

p
o

d
je

lji
vo

 im
at

e
lji

m
a 

k
ap

it
al

a 
m

at
ic

e

28
92

.38
7.9

53
0

0
0

0
0

41
2.1

57
41

2.1
84

63
.47

6
0

0
0

0
-80

.46
7.4

32
2.3

61
.79

2
15

.17
0.1

30
0

15
.17

0.1
30

29
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

30
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

31
92

.38
7.9

53
0

0
0

0
0

41
2.1

57
41

2.1
84

63
.47

6
0

0
0

0
-80

.46
7.4

32
2.3

61
.79

2
15

.17
0.1

30
0

15
.17

0.1
30

32
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
-19

.40
2.8

06
-19

.40
2.8

06
0

-19
.40

2.8
06

33
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

34
0

0
0

0
0

0
0

8.0
53

.47
4

0
0

0
0

0
0

0
8.0

53
.47

4
0

8.0
53

.47
4

35
0

0
0

0
0

0
0

0
-63

.47
6

0
0

0
0

0
0

-63
.47

6
0

-63
.47

6

36
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

37
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

38
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

39
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

40
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

41
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

42
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

43
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

44
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

45
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

46
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

47
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

48
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

49
0

0
0

0
0

0
13

3.5
50

0
0

0
0

0
0

2.2
28

.22
3

-2.
36

1.7
92

-19
0

-19

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

51
92

.38
7.9

53
0

0
0

0
0

54
5.7

07
8.4

65
.65

8
0

0
0

0
0

-78
.23

9.2
09

-19
.40

2.8
06

3.7
57

.30
3

0
3.7

57
.30

3

21
. O

sta
le 

ras
po

dje
le 

i is
pla

te 
čla

no
vim

a/d
ion

iča
rim

a

22
. P

rije
no

s p
o g

od
išn

jem
 ra

sp
ore

du

23
. P

ov
eć

an
je 

rez
erv

i u
 po

stu
pk

u p
red

ste
ča

jne
 na

go
db

e

24
. S

ta
nj

e 
na

 za
dn

ji 
da

n 
izv

je
šta

jn
og

 ra
zd

ob
lja

 te
ku

će
 p

os
lo

vn
e 

go
di

ne
 (A

OP
 

31
 do

 50
)

20
. Is

pla
ta 

ud
jel

a u
 do

bit
i/d

ivid
en

de

8. 
Do

bit
ak

 ili
 gu

bit
ak

 s 
os

no
ve

 na
kn

ad
no

g v
red

no
va

nja
 fin

an
cij

sk
e i

mo
vin

e p
rem

a f
er 

vri
jed

no
sti

 kr
oz

 os
tal

u s
ve

ob
uh

va
tnu

 do
bit

 (r
as

po
lož

iva
 za

 pr
od

aju
)

9. 
Do

bit
ak

 ili
 gu

bit
ak

 s 
os

no
ve

 uč
ink

ov
ite

 za
šti

te 
no

vč
an

og
 to

ka

10
. D

ob
ita

k i
li g

ub
ita

k s
 os

no
ve

 uč
ink

ov
ite

 za
šti

te 
ne

to 
ula

ga
nja

   
   

u i
no

ze
ms

tvu

11
. U

dio
 u 

os
tal

oj 
sv

eo
bu

hv
atn

oj 
do

bit
i/g

ub
itk

u d
ruš

tav
a

   
   

po
ve

za
nih

 su
dje

luj
uć

im
 in

ter
es

om

12
. A

ktu
ars

ki 
do

bic
i/g

ub
ici

 po
 pl

an
ov

im
a d

efi
nir

an
ih 

pri
ma

nja

13
. O

sta
le 

ne
vla

sn
ičk

e p
rom

jen
e k

ap
ita

la

14
. P

ore
z n

a t
ran

sa
kc

ije
 pr

izn
ate

 di
rek

tno
 u 

ka
pit

alu

15
. S

ma
nje

nje
 te

me
ljn

og
 (u

pis
an

og
) k

ap
ita

la 
(os

im
 u 

po
stu

pk
u p

red
ste

ča
jne

 na
go

db
e 

i n
as

tal
og

 re
inv

es
tira

nje
m 

do
bit

i)

16
. S

ma
nje

nje
 te

me
ljn

og
 (u

pis
an

og
) k

ap
ita

la 
u p

os
tup

ku
 pr

ed
ste

ča
jne

 na
go

db
e

17
. S

ma
nje

nje
 te

me
ljn

og
 (u

pis
an

og
) k

ap
ita

la 
na

sta
log

 re
inv

es
tira

nje
m 

do
bit

i

18
. O

tku
p v

las
titi

h d
ion

ica
/ud

jel
a

19
. U

pla
te 

čla
no

va
/di

on
iča

ra

7. 
Pr

om
jen

e r
ev

alo
riz

ac
ijs

kih
 re

ze
rvi

 du
go

tra
jne

 m
ate

rija
lne

 i

   
 ne

ma
ter

ija
lne

 im
ov

ine

Te
ku

će
 ra

zd
ob

lje

1. 
St

an
je

 n
a 

da
n 

po
če

tka
 te

ku
će

 p
os

lo
vn

e 
go

di
ne

2. 
Pr

om
jen

e r
ač

un
ov

od
stv

en
ih 

po
liti

ka

3. 
Isp

rav
ak

 po
gre

šk
i

4. 
St

an
je

 n
a 

da
n 

po
če

tka
  t

ek
uć

e 
po

slo
vn

e 
go

di
ne

 (p
re

pr
av

lje
no

) (
AO

P 
28

 do
 

30
)

5. 
Do

bit
/gu

bit
ak

 ra
zd

ob
lja

6. 
Te

ča
jne

 ra
zli

ke
 iz

 pr
era

ču
na

 in
oz

em
no

g p
os

lov
an

ja



Preliminarni financijski izvještaji za 2024. godinu i 4Q (nerevidirani) 
  
 

 

26 

 

  
Odvojeni izvještaj o promjenama glavnice društva Croatia Airlines d.d. za razdoblje 1.1.-
31.12.2024. 
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